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Politik for Økonomisk Tilskud og Friplads 
 

Formålet med denne politik er at skabe synlighed omkring økonomisk tilskud og friplads 
på Gudenådalens Friskole og Fribørnehave.  

I har som forældre til børn på Gudenådalens Friskole og Fribørnehave mulighed for at 
søge tilskud til nedbringelse af forældrebetalingen i såvel skole som SFO.  

Der er mulighed for at søge 2 steder – Fordelingssekretariatet og skolebestyrelsen. 
Begge ansøgninger skal afleveres på skolens kontor. 

Fordelingssekretariatet 

Der afsættes hvert år midler på Finansloven til at yde tilskud til forældrebetaling af 
skolepenge og SFO. Midlerne forvaltes af Fordelingssekretariatet på vegne af landets 
frie grundskoler. Fordelingssekretariatet fordeler tilskud til friskoler og private 
grundskoler – herunder også fripladstilskud - https://www.fskr.dk/tilskud/friplads/  

Fripladstilskud kan gives til elever i børnehaveklasse samt på 1.-10. klassetrin. Tilskud 
til nedbringelse af forældrebetalingen for skolefritidsordninger kan gives til elever i 
børnehaveklasse og 1.-3. klasse. 

I juni måned udsender skolen via Viggo information vedr. ansøgning hos 
fordelingssekretariatet. Der ydes tilskud til ansøgere med et indtægtsgrundlag, der 
ligger indenfor indtægtsgrænserne listet i den gældende fordelingsnøgles. 
Fordelingsnøglen revideres årligt; den seneste version kan findes 
https://www.fskr.dk/tilskud/friplads/.  Indtægter fra biologiske forældre som enten er 
gift med hinanden eller samboende med barnet, tæller med i beregningen. Hvis 
forældrene er skilt, separeret eller ikke gift med hinanden uden at have fælles 
folkeregisteradresse, beregnes støtten ud fra indkomstgrundlaget hos den af 
forældrene, der har forældremyndigheden, eller på hvis adresse, eleven er tilmeldt 
folkeregisteret, hvis forældrene har forældremyndigheden i fællesskab  
Tilskuddet udbetales til skolen og fordeles mellem ansøgerne i december måned i 
overensstemmelse med Fordelingssekretariatets beregninger, og vil blive udbetalt i 
perioden januar - juni . Hvis en tilskudsberettiget ansøger er rejst fra skolen, fordeles 
denne ansøgers tilskud mellem de øvrige tilskudsberettigede ansøgere. 

VIGTIGT: De afsatte midler på Finansloven har de seneste år kun dækket ca. 25 % af det 
samlede tilskudsbehov på landets frie grundskoler hvilket vil sige, at skolerne kun 
modtager 25 % af det beløb, som de tilskudsberettigede egentlig skulle have jf. 
fordelingsnøglen.  Vi kan ikke garantere, at Gudenådalens Friskole & Fribørnehave er i 
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stand til at dække diƯerensen på ca. 75 % mellem tilskudsbehovet og det tilskud, skolen 
modtager fra Fordelingssekretariatet. 

Skolebestyrelsen 

I ekstraordinære tilfælde (økonomiske eller personlige årsager) kan bestyrelsen tildele 
tilskud eller friplads i en begrænset periode. En bevilling gælder maksimalt for ét skoleår 
ad gangen. Hvis behovet fortsætter efter skoleårets afslutning, skal der indsendes en ny 
ansøgning for det kommende skoleår. 
 
Der kan søges om tilskud til både skolepenge og SFO/klub betaling. Bevillingen sker 
som udgangspunkt på baggrund af fordelingssekretariatets fordelingsnøgler.  
Ansøgningsskema kan findes https://www.xn--gudendalensfriskole-
4wb.dk/skolepengesatser . Indtægter fra biologiske forældre som enten er gift med 
hinanden eller samboende med barnet, tæller med i beregningen. Hvis forældrene er 
skilt, separeret eller ikke gift med hinanden uden at have fælles folkeregisteradresse, 
beregnes støtten ud fra indkomstgrundlaget hos den af forældrene, der har 
forældremyndigheden, eller på hvis adresse, eleven er tilmeldt folkeregisteret, hvis 
forældrene har forældremyndigheden i fællesskab. 

Fordelingen af fripladserne vil blive behandlet med fuld fortrolighed. Det er 
skolelederen, som gennemgår ansøgninger og bilag med personhenførbart oplysninger. 
En vurdering bliver truƯet i samråd med skolens bestyrelsesformanden i forhold til 
tilskuddets størrelse samt periode. Under denne vurdering vil ansøgeren som 
udgangspunkt være anonymiseret. Afgørelsen sendes skriftligt til ansøger(e) af 
skolelederen 

Bestyrelsen som samlet bliver oplyst om antallet af bevilgede ansøgere samt 
tilskuddets størrelse, ansøgerne vil være fuldt anonymiseret.  

Spørgsmål vedr. tilskud eller friplads kan rettes til skolens leder. 

 

 


